
Energie, Mobilität, Kommunalwirtschaft:
Wandel durch neue Bundesregierung?

Herzlich willkommen zum 7. INSIDE Kongress von rku.it!
Nach Duisburg und Essen sind wir 2025 auf unserer Stadion-Tour zu Gast in
Gelsenkirchen. Mit einem erstklassigen Programm aus Fachbeiträgen und
Netzwerkmöglichkeiten ist INSIDE der Branchentreff für:

Energiewirtschaft 
Mobilität
Kommunen

Wir wollen mit euch ins Gespräch kommen. Welche Themen treiben euch um?
Welchen Impact hat die neue Bundesregierung? Und wie können Herausforderungen
und Chancen gemeistert werden? Im Rahmen des INSIDE Kongress bieten sich dazu
zahlreiche Netzwerkformate und Gesprächsmöglichkeiten.

Freut euch auf spannende Vorträge zu Themen wie Transformation, IT-Sicherheit
oder Verkehrs-, Wärme- und Energiewende sowie lebendige Talk-Runden, die ihr
durch eure Fragen mitgestaltet. Zentral dabei: das Spannungsdreieck zwischen
Versorgungssicherheit, Wirtschaftlichkeit und Klimaneutralität.

Weitere Highlights gefällig? Diverse Partner und Aussteller stellen euch ihre
Lösungen vor. Und beim Abendevent wartet eine echte Fußballlegende auf euch...

Lust bekommen? Sehen wir uns?

Euer INSIDE-Team von rku.it

inside-kongress.de

UNSERE
AGENDA
05. - 06. NOVEMBER 2025 

05. NOVEMBER
ab 12:00 Uhr
06. NOVEMBER
ab 08:30 Uhr

inside@rku-it.de

VELTINS-Arena, Gelsenkirchen

Jetzt Ticket sichern!

MODERATION

1/7

TIMO DELL
Member of the Management Board, rku.it

CHRISTINA STERNITZKE
Inhaberin, Sternitzke Consulting
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INTRO
Timo Dell & Christina Sternitzke

CHECK-IN

05. NOVEMBER 2025

13
10

inside-kongress.de
inside@rku-it.de

3014

WILLKOMMEN IN GELSENKIRCHEN: VORSTELLUNG
PROJEKT VERNETZTE STADT
Manfred vom Sondern, Chief Digital Officer - Stadt Gelsenkirchen

KOMMUNE

URBANE DATENPLATTFORMEN – ZUSAMMEN IST BESSER
Boris van Benthem, Chief Information Officer - Stadt Oberhausen

WELTKULTURERBE TRIFFT DIGITALISIERUNG -
LÜBECKS WEG ZUR SMART CITY
Christoph Schweizer, Geschäftsführer - Stadtwerke Lübeck

TALK
Manfred vom Sondern, Boris van Benthem & Christoph Schweizer

KAFFEEPAUSE
Besuch der Ausstellerstände

13
25

13
40

13
55

12
00

13
00
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ENERGIE

TRANSFORMATION DER ENERGIEWIRTSCHAFT DURCH
EINEN INTERNATIONAL TÄTIGEN VERSORGER
Stefan Grützmacher, Chief Executive Officer - Veolia Deutschland

ZWISCHEN ZIELVORGABEN UND WIRKLICHKEIT –
WARUM GERADE STADTWERKE DIE ENERGIEWENDE
MENSCHENZENTRIERT DENKEN MÜSSEN
Dr. Charlotte Beissel, Vorständin - Stadtwerke Düsseldorf 

TALK
Stefan Grützmacher, Manfred Ackermann & Dr. Charlotte
Beissel

WÄRME- & ENERGIEWENDE: ERFOLGSFAKTOREN FÜR
UNTERNEHMEN IM UMBRUCH
Manfred Ackermann, Geschäftsführer - Emscher Lippe Energie 

15
00

15
15

15
30

15
50

KAFFEEPAUSE
Besuch der Ausstellerstände16

20



19
00

MOBILITÄT

BEGINN DER ABENDVERANSTALTUNG
powered by

Mit Trainer-Legende Peter Neururer
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WIE DEUTSCHLAND MIT DEM eezy.nrw-TICKET
VORANGEHT
Oliver Wittke, Vorstandssprecher - VRR 

TURBO-TICKET FÜR TOURISTEN//ERGEBNISSE ZU
WEB2WALLET AUF DEM OKTOBERFEST
Nils Zeino, Geschäftsführer - VDV eTicket Service

ÜBERGANG ZUR ABENDVERANSTALTUNG

TALK
Oliver Wittke, Nils Zeino & Dr. Jochen Harding

SUMMARY OF DAY 1

16
50

17
05

17
20

17
35

18
05

MOBILITÄT MIT DATEN GESTALTEN
Dr. Jochen Harding, Geschäftsführer - NRW.Mobidrom 



NEW ENERGY
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06. NOVEMBER 2025

INTRO

CHECK-IN

ERÖFFNUNGSKEYNOTE
Kerstin Andreae, Vorsitzende der Hauptgeschäftsführung
und Mitglied des Präsidiums - BDEW

DIGITALE TRANSFORMATION DER STADTWERKE VELBERT
Tobias Grau, Geschäftsführer - Stadtwerke Velbert 

SMARTE ZÄHLER FÜR SMARTE ENERGIE
Jochen Schwill, Founder and Managing Director - SpotMyEnergy 

TALK
Kerstin Andreae, Tobias Grau & Jochen Schwill

powered by
FÜHRUNG DURCH DIE VELTINS-Arena

08
30

09
40

09
30

10
00

10
15

10
30

11
00



SICHERHEIT & RESILIENZ

13 SCHICHT IM SCHACHT
ABSCHLUSS MIT CURRYWURST UND PILS
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12 00 KAFFEEPAUSE
Besuch der Ausstellerstände

40

12
35

20
12

12 50

PRAKTISCHE RESILIENZ IM BETRIEB
Bernd Heinz, Geschäftsführung - Wasserwerke Westfalen

DIGITALE SOUVERÄNITÄT UND KI
Ole Zipfel, Geschäftsführer - GELSENWASSER Energienetze

13
05 TALK

Ole Zipfel, Bernd Heinz & Dr. Arnt Baer

13
30

SUMMARY OF DAY 2

RESILIENZ IN DER WASSERWIRTSCHAFT
Dr. Arnt Baer, Leiter Politik & Verbände - GELSENWASSER



DANKE AN UNSERE PARTNER
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